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2013.gada 24.septembrī 
Noteikumi Nr. 905
Rīgā
(prot. Nr. 50 129.§)
Valsts akciju sabiedrības "Elektroniskie sakari" publisko maksas pakalpojumu cenrādis

Izdoti saskaņā ar 
Elektronisko sakaru likuma
6.panta ceturto daļu
1. Noteikumi nosaka valsts akciju sabiedrības "Elektroniskie sakari" sniegto publisko maksas pakalpojumu cenrādi un samaksas kārtību, kā arī tarifu korekcijas gadījumus un kārtību.

2. Valsts akciju sabiedrība "Elektroniskie sakari" publiskos maksas pakalpojumus sniedz saskaņā ar cenrādi (1. un 2.pielikums).

3. Par valsts akciju sabiedrības "Elektroniskie sakari" sniegtajiem publiskajiem maksas pakalpojumiem norēķinās 15 dienu laikā pēc rēķina izrakstīšanas.

4. Ja saskaņā ar šo noteikumu 1. un 2.pielikuma 2.nodaļā ietverto cenrādi radiofrekvenču spektra lietotājam pirmajā mēnesī aprēķinātā kopējā maksa par visiem radioiekārtu elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumiem par vairāk nekā 20 % pārsniedz kopējo maksu, kas par tādiem pašiem pakalpojumiem aprēķināta līdz 2010.gada 28.decembrim atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumiem Nr.259 "Noteikumi par valsts akciju sabiedrības "Elektronisko sakaru direkcija" elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas publisko maksas pakalpojumu cenrādi un samaksas kārtību", šo noteikumu 1. un 2.pielikuma 2.nodaļā norādīto maksu par attiecīgajiem radioiekārtu elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumiem, kas fiksēti uz 2011.gada 1.janvāri, piemēro pakāpeniski ar 20 % pieaugumu gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu.
5. Ja valsts akciju sabiedrības "Elektroniskie sakari" pārskata gada ieņēmumi no elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumiem pārsniedz ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītās izmaksas, valsts akciju sabiedrība "Elektroniskie sakari" veic tarifu korekciju kopējai maksai par pārskata gada laikā sniegtajiem elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumiem šīs starpības apmērā, sadalot to proporcionāli katram pakalpojumu saņēmējam pārskata gadā piemērotajai maksai par elektromagnētiskās saderības nodrošinā​šanas pakalpojumiem pret kopējiem elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumu ieņēmumiem pārskata gadā. Pārskata gada tarifu korekciju valsts akciju sabiedrība "Elektroniskie sakari" aprēķina nākamajā pārskata gadā līdz valsts akciju sabiedrības "Elektroniskie sakari" gada pārskata apstiprināšanas dienai, bet ne vēlāk kā līdz nākamā pārskata gada 31.jūlijam. Tarifu korekciju katram pakalpojuma saņēmējam valsts akciju sabiedrība "Elektroniskie sakari" veic pēc gada pārskata apstiprināšanas ieskaita veidā atbilstoši valsts akciju sabiedrības "Elektroniskie sakari" prasījumiem par nākamajā pārskata gadā sniedzamajiem elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumu maksājumiem. Ja nākamajā pārskata gadā maksa par saņemtajiem elektromag​nētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumiem ir mazāka nekā pārskata gada tarifu korekcija attiecīgajam pakalpojuma saņēmējam, starpību atmaksā 10 dienu laikā pēc pakalpojuma saņēmēja iesnieguma saņemšanas. Tarifu korekciju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

	Tk = P x
	R
	, kur

	
	I
	


Tk – tarifu korekcija attiecīgajam pakalpojuma saņēmējam (euro);

P – elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas publisko maksas pakalpo​jumu ieņēmumu pārsniegums pār elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas publisko maksas pakalpojumu izmaksām pārskata gadā (euro);

R – pakalpojumu saņēmējam piemērotā maksa par saņemto elektromag​nētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumu apjomu pārskata gadā (euro);

I – kopējie elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumu ieņēmumi pārskata gadā (euro).
6. Maksājumiem, kas veikti par 2011.gadā saņemtajiem elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumiem, šo noteikumu 5.punktā minēto tarifu korekciju sāk piemērot ar 2012.gadu.

7. Pakalpojumu saņēmējam, kurš atbilst šo noteikumu 8.punktā minētajiem nosacījumiem, šo noteikumu 1. un 2.pielikuma 2.9.apakšpunktā norādīto maksu par elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumiem platjoslas mobilo radiosakaru tīkla radiokanālam frekvenču joslā 450 MHz ≤ f ≤ 3000 MHz piemēro ar koeficientu, ko izsaka kā attiecību starp attiecīgajā frekvenču joslā un sakaru zonā uzstādīto (NBSU) un sakaru zonas platības aptveršanai nepieciešamo (NBS) bāzes staciju skaitu. Par šajā punktā noteikto bāzes staciju uzskata vienā adresē un šajā punktā noteiktajā frekvenču joslā strādājošu radioiekārtu. Piemērojot šajā punktā minēto koeficientu, maksu pakalpojuma saņēmējam nosaka, izmantojot šādu formulu:

Mp = IM x (NBSU/NBS), kur

Mp – attiecīgajam pakalpojuma saņēmējam noteiktā maksa;

IM – maksa mēnesī;

NBSU – uzstādīto bāzes staciju skaits;

NBS – nepieciešamais bāzes staciju skaits, kas tiek noteikts atbilstoši šādiem rādītājiem:

	Frekvenču josla
	Bāzes staciju skaits, NBS

	
	Rīgas sakaru zona
	Kurzemes sakaru zona
	Vidzemes sakaru zona
	Zemgales sakaru zona
	Latgales sakaru zona

	450,0–457,5 MHz/460,0–467,5 MHz
	1
	2
	3
	2
	3

	791–821 MHz/832–862 MHz
	2
	7
	8
	6
	8

	870,0–876,0 MHz/915,0–921,0 MHz
	2
	7
	8
	6
	8

	880,0–890,0 MHz/925,0–935,0 MHz
	2
	7
	8
	6
	8

	890,0–915,0 MHz/935,0–960,0 MHz
	2
	7
	8
	6
	8

	1710,0–1785,0 MHz/1805,0–1880,0 MHz
	6
	20
	25
	17
	25

	1900–1920 MHz
	7
	27
	34
	22
	33

	1920–1980 MHz/2110–2170 MHz
	7
	27
	34
	22
	33

	1980–2010 MHz/2170–2200 MHz
	7
	27
	34
	22
	33

	2010–2025 MHz
	7
	27
	34
	22
	33

	2300–2400 MHz
	9
	31
	40
	26
	39

	2500–2690 MHz
	12
	45
	57
	37
	56


8. Piemērojot šo noteikumu 7.punktā minēto koeficientu pakalpojuma saņēmējam, ievēro šādus nosacījumus:

8.1. koeficientu piemēro, sākot ar dienu, kad piešķirtas radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības darbam attiecīgajā frekvenču joslā, bet ne ilgāk kā trīs gadus no attiecīgā termiņa sākuma;

8.2. sasniedzot sakaru zonas platības aptveršanai nepieciešamo bāzes staciju skaitu saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu vai beidzoties triju gadu periodam kopš frekvenču joslas lietošanas tiesību piešķiršanas, maksu par elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumiem piemēro pilnā apmērā atbilstoši šo noteikumu 1. un 2.pielikuma 2.9.apakšpunktam.

9. Atzīt par spēku zaudējušiem Ministru kabineta 2010.gada 28.decembra noteikumus Nr.1236 "Noteikumi par valsts akciju sabiedrības "Elektronisko sakaru direkcija" elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas publisko maksas pakalpojumu cenrādi un samaksas kārtību" (Latvijas Vēstnesis, 2010, 206.nr.; 2011, 109.nr.; 2012, 198.nr.).

10. Šo noteikumu 1.pielikums ir spēkā līdz 2013.gada 31.decembrim.

11. Šo noteikumu 2.pielikums stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī.

12. Skaidras naudas maksājumiem, kurus Euro ieviešanas kārtības likumā noteiktajā vienlaicīgas apgrozības periodā veic latos, piemēro šo noteikumu 1.pielikumu. 
Informatīva atsauce uz Eiropas Savienības direktīvu

Noteikumos iekļautas tiesību normas, kas izriet no Eiropas Parlamenta un Padomes 2002.gada 7.marta Direktīvas 2002/20/EK par elektronisko komuni​kāciju tīklu un pakalpojumu atļaušanu (atļauju izsniegšanas direktīva).

Ministru prezidents
Valdis Dombrovskis

Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrs 
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